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Gäller remissvar på ”Riktlinjer för barnomsorg på obekväm 
arbetstid”. Dnr: 001360/2014 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till Skolroteln som svar på remissen. 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz Karin Åberg 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef förskola och fritid 

 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom avdelningen förskola och fritid. 

 

Sammanfattning 

Enligt skollagen ska kommuner sträva efter att erbjuda omsorg för 

barn under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds med hänsyn 

till föräldrars förvärvsarbete och familjens situation i övrigt. 

Gällande målgrupp för verksamheten håller stadsdelsförvaltningen 

med stadsledningskontoret om att omsorgen ska gälla för barn 

inskrivna i Stockholm stad i åldrarna 1 till och med 13 år oavsett 

om barnet eller eleven är inskriven i ordinarie verksamhet eller inte. 

Villkor för att bli erbjuden omsorg på obekväm arbetstid ligger i 

linje med dagens bestämmelser i regler för intagning och plats i 

förskola och fritidshem. Grundläggande villkor är att det rör sig om 

en behovsprövad verksamhet. För att erhålla omsorg på obekväm 

arbetstid krävs att det rör sig om ett regelbundet och kontinuerligt 

behov 
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En viktig fråga för kvaliteten är formerna för hur och var 

verksamheten bedrivs. Stadsledningskontoret föreslår i riktlinjerna 

att staden ska sträva efter att erbjuda omsorg i lokalbaserad 

verksamhet, dvs. befintlig pedagogisk lokal eller annan för 

ändamålet anpassad lokal, något som stadsdelsförvaltningen 

samtycker.  Att bedriva omsorg med anställd personal i hemmiljö är 

mer tveksamt ur ett barnsäkerhetsperspektiv och det ger försämrade 

möjligheter till uppföljning och kontroll av kvaliteten på tjänstens 

utförande. 

 

Den framtida finansieringen av barnomsorg på obekväm arbetstid 

behöver ses över för att de föreslagna riktlinjerna ska få avsedd 

effekt. Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom förslaget att 

kommunstyrelsen får i uppdrag att se över en framtida 

ersättningsmodell och föreslå eventuella förändringar. 

 

Bakgrund 

Skolroteln har till stadsdelsnämnden remitterat 

stadsledningskontorets förslag till riktlinjer för barnomsorg på 

obekväm arbetstid. 

Ärendet 

I kommunfullmäktiges budget för 2014 har kommunstyrelsen 

tillsammans med utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna fått i 

uppdrag att se över stadens riktlinjer för omsorg på obekväm 

arbetstid. 

 

Förslagen till riktlinjer har tagits fram utifrån den utredning som 

utbildningsnämnden tillsammans med stadsdelsnämnderna har 

genomfört under våren. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Riktlinjernas utformning och innehåll är i linje med hur Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning idag bedriver omsorg på 

obekväm arbetstid. Förvaltningen ser positivt på att staden har tagit 

fram gemensamma riktlinjer för hur omsorg på obekväm arbetstid 

ska bedrivas och att utbildningsförvaltningen får i uppdrag att ta 

fram en gemensam ansökningsblankett, då detta kommer att leda till 

en ökad likvärdighet av bedömningar i staden.  Även att det i 

riktlinjerna lyfts fram att det fortsättningsvis är 

stadsdelsförvaltningarna som ansvarar för bedömningen av 

omsorgsbehovet är positivt och en absolut nödvändighet då det är 

nämnden som står för kostnaderna. 
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Några frågor och önskemål om förtydliganden finns dock. 

 

Under punkten målgrupp står det i riktlinjerna att ”omsorgen ska 

erbjudas samtliga barn och elever som uppfyller villkoren, oavsett 

om barnet eller eleven är inskriven i ordinarie verksamhet eller 

inte.” Denna skrivning behöver förtydligas inte minst med tanke på 

hur avgiften och försäkringar ska hanteras för barn/elever som inte 

är inskrivna i ordinarie verksamheten. 

 

Något att se över och som man inte skriver någonting om i förslaget 

till de gemensamma riktlinjerna är minsta skälig tid för att få 

beviljad omsorg på obekväm arbetstid  

Stadsdelsförvaltningen kan se att vissa problem skulle kunna uppstå 

ur en personaladministrativ synvinkel. Det kan bli svårt att rekrytera 

personal samt skapa bra förutsättningar och goda arbetsvillkor för 

den anställde om det mestadels är barn som exempelvis behöver 

omsorg i 30-60 minuter på obekväm arbetstid. Ett sådant dilemma 

skulle främst kunna uppstå i anslutning till den befintliga 

pedagogiska verksamheten, vid ramtidens början och slut. 

 

I dokumentet använder man sig av olika namn på 

verksamhetsformen. Förvaltningen föreslår att man håller sig till 

Omsorg på obekväm arbetstid då det är detta namn som används i 

stadens Regler för intagning och plats i fritidshemmet och 

pedagogisk omsorg (321-1809/2011). 

 

 


